СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НЕБЫЛОВСКОЕ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 19.11.2021                                                                                  № 27
Об утверждении порядка расчета и возврата сумм инициативных платежей
В соответствии со статьями 26.1, 56.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Небыловское, Решением Совет народных депутатов муниципального образования Небыловское от 27.10.2021 № 20 «Об утверждении порядка выдвижения, внесения, обсуждения и рассмотрения инициативных проектов в муниципальном образовании Небыловское», Совет народных депутатов муниципального образования Небыловское, р е ш и л:
1.
Утвердить Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей по инициативным проектам в муниципальном образовании Небыловское (приложение к решению).

2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Небыловское                                                                                       Н. М. Бессонова

УТВЕРЖДЕН

решением Совета народных депутатов муниципального образования Небыловское

от 19.11.2021 года № 27
ПОРЯДОК

расчета и возврата сумм инициативных платежей по инициативным проектам в муниципальном образовании Небыловское
1. Настоящий Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей по инициативным проектам в муниципальном образовании Небыловское разработан в целях реализации Решения Совета народных депутатов муниципального образования от 27.10.2021 № 20 «Об утверждении порядка выдвижения, внесения, обсуждения и рассмотрения инициативных проектов в муниципальном образовании Небыловское» в части расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет муниципального образования Небыловское (далее – Порядок).
2. Реализация инициативных проектов в муниципальном образовании Небыловское осуществляется на условиях софинансирования за счет средств бюджета муниципального образования Небыловское (далее – бюджет МО Небыловское), инициативных платежей в объеме, предусмотренном инициативным проектом, и (или) добровольного имущественного и (или) трудового участия в реализации инициативного проекта инициатора проекта собственными и (или) привлеченными силами в объеме, предусмотренном инициативным проектом.

3. Инициатор проекта, до начала его реализации за счет средств бюджета МО Небыловское, обеспечивает внесение инициативных платежей в доход бюджета МО Небыловское на основании договора пожертвования, заключенного с администрацией муниципального образования Небыловское, и (или) заключает с ней договор добровольного пожертвования имущества и (или) договор на безвозмездное оказание услуг/выполнение работ по реализации инициативного проекта.
4. Учет инициативных платежей осуществляется отдельно по каждому проекту.
5. Контроль за целевым расходованием аккумулированных инициативных платежей осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
6. В случае, если инициативный проект не был реализован либо в случае наличия остатка инициативных платежей по итогам реализации инициативного проекта, не использованных в целях реализации инициативного проекта, инициативные платежи подлежат возврату инициаторам проекта, осуществившим их перечисление в бюджет МО Небыловское (далее – денежные средства, подлежащие возврату).
7. Размер денежных средств, подлежащих возврату инициаторам проекта, рассчитывается исходя из процентного соотношения софинансирования инициативного проекта.
8. Инициаторы проекта предоставляют заявление на возврат денежных средств (по форме согласно приложению к Порядку) с указанием банковских реквизитов в администрацию муниципального образования Небыловское в целях возврата инициативных платежей.

9. Администрация муниципального образования Небыловское в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня поступления заявления осуществляет возврат денежных средств.
ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку расчета и возврата сумм инициативных платежей
ФОРМА

В администрацию муниципального образования Небыловское

от ________________________________
(ФИО/наименование инициатора проекта, осуществившего перечисление инициативного платежа в бюджет МО Небыловское)
__________________________________

__________________________________

__________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
на возврат денежных средств
Прошу перечислить мне денежные средства в сумме ________________

__________________________________________________________________

(сумма цифрами и прописью в рублях РФ)
__________________________________________________________________
по инициативному проекту __________________________________________

                                                                                              (название инициативного проекта)
__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Денежные средства прошу перечислить на следующие банковские реквизиты

__________________________________________________________________

(ФИО получателя/наименование организации, номер расчетного счета с указанием наименования банка, ИНН, СНИЛС (для физического лица), паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан, код подразделения, выдавшего паспорт) (для физического лица), ОГРН (для организаций))
__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
_________________                                                _________________________

              (дата)                                                                                                               (подпись, ФИО)